

Değerli TÜRKDERM okuyucuları,

Bu sayımızın ilk makalesi bir kılavuz. Tüm dermatologların günlük pratiklerinde en sık karşılaştıkları tablolardan biri olan ürtiker ile ilgili olarak iki yılı bulan bir sürede hazırlanan Türkiye Ürtiker Tanı ve Tedavi Kılavuzu'nun tüm deribilim ailesi üyelerine fayda sağlayacak bir metin olacağını umuyorum. Bir taraftan sağlık hizmetine gereksinim duyan nüfustaki artış, diğer taraftan tanı ve sağaltım ile ilgili her geçen gün çeşitlenen bilimsel gelişmeler sağlık hizmeti sunucularının hızlı ve doğru tanı ve sağaltım kararları vermeleri gereğini daha da arttırıyor. Öte yandan her hekimin bireysel bilgi birikimi ve deneyiminin her hastası için yeterli olması giderek daha da güçleşiyor. Yirminci yüzyılın 2. yarısında ilk örnekleri ortaya çıkan kılavuzlar hekimlerin doğru kararlar verip doğru uygulamalar yapmasına yardımcı olan araçlar arasında giderek daha fazla önem taşıyor. Sistematik bir şekilde oluşturulan kılavuz metinler çeşitli klinik durumların hekimlerce daha kolay irdelenmesine yardımcı oldukları gibi sağlık hizmeti ile ilişkili olan bakanlıklar ve diğer bazı kamu kurumları, hastaneler, ilaç endüstrisi, sigorta şirketleri gibi çeşitli yapıların koydukları kuralları aldıkları kararları da etkileyebiliyor. Ülkemizde de hazırlanan kılavuzların ilgili oldukları konularda hem hekimlere hem de yukarıda saymış olduğum diğer kuruluşlara yön verici olması arzulanan bir gelişme olur.

Son olarak herhangi bir sözcüğün tanımını sözlükten bakmadan gün geçiremeyen birisi olarak bu sıradışı günlerde bize yön gösterici olabileceğini düşündüğüm bir tanımla verilen örneklerle aktarmadan geçemeyeceğim. Türk Dil Kurumu'nun Büyük Türkçe Sözlüğü'nde kılavuz sözcüğünün 9 farklı tanımı yapılmış. Dileyenler sözlüğü açıp dokuzunu da okur. Ben burada ikisini yazıyorum:

1. Herhangi bir alanda ve konuda bilgi veren, yol yöntem gösteren kitap vb: *Öğrenci kılavuzu*.
2. *mec.* Ruhsal ve zihinsel bakımdan yol gösteren, ışık tutan kimse: *Kılavuzumuz Atatürk'tür*.

Evet kılavuzumuz Atatürk'tür.

İyi okumalar!

Prof. Dr. Ekin Şavk

Editör

Ağustos 2016